
Metall- und Elektroindustrie 
ERA - Monatsentgelte (in Euro) gültig ab 01.05.2024  

 

 Entgelt- 
gruppe 

Baden- 
Württemberg Bayern Berlin TG I + Berlin/Brandenburg TG II 

Grundentgelt Stufe A Stufe B Stufe C Eingangsstufe Hauptstufe 11. Zusatzstufe 22. Zusatzstufe 

EG   11 22.660066,0000 22.660077,0000 - - - 22.660055,0000 - - 
EG   22 22.667766,5500 22.665588,0000 22.770033,0000 - - 22.665522,0000 - - 
EG   33 22.881177,0000 22.779911,0000 22.887777,0000 - 22.771100,0000 22.773399,0000 22.882211,0000 22.990044,0000 
EG   44 22.995588,0000 22.996644,0000 33.005500,0000 33.224444,0000 22.990044,0000 22.998866,0000 33.110044,0000 33.222222,0000 
EG   55 33.113344,0000 33.332255,0000 33.440077,0000 - 33.222222,0000 33.334400,0000 33.339966,0000 33.445511,0000 
EG   66 33.331100,0000 33.553311,0000 33.665544,0000 - 33.445511,0000 33.550077,0000 33.556633,0000 33.661188,0000 
EG   77 33.552211,5500 33.880088,0000 33.996633,0000 - 33.661188,0000 33.667744,0000 33.773300,0000 33.778855,0000 
EG   88 33.776688,0000 44.113300,0000 44.330033,0000 - 33.778855,0000 33.884411,0000 33.990088,0000 33.997744,0000 
EG   99 44.001144,5500 44.552244,0000 44.774466,0000 - 33.997744,0000 44.004411,0000 44.119977,0000 44.335533,0000 
EG 1100 44.227788,5500 55.000033,0000 55.225577,0000 - 44.335533,0000 44.550099,0000 44.773322,0000 - 
EG 1111 44.556600,5500 55.553322,0000 55.880044,0000 - 44.995544,0000 55.117777,0000 55.441111,0000 - 
EG 1122 44.887777,5500 66.006655,0000 66.332244,0000 - 55.664444,0000 55.887788,0000 66.110011,0000 - 
EG 1133 55.119944,0000 - - - 66.332233,0000 66.554466,0000 - - 
EG 1144 55.551111,0000 - - - - - - - 
EG 1155 55.882288,0000 - - - - - - - 
EG 1166 66.221155,5500 - - - - - - - 
EG 1177 66.556677,5500 - - - - - - - 

  



Metall- und Elektroindustrie  
ERA - Monatsentgelte (in Euro) gültig ab 01.05.2024 

 

Entgelt- 
gruppe 

Hamburg + Unterweser Hessen Niedersachsen 

Grundstufe Hauptstufe Zusatz 
stufe 11 

Zusatz- 
stufe 22 

Zusatz- 
stufe 33 Grundentgelt A B C 

EG   11 22) 22.662266,0000 22) 

EG   22 22.776666,0000 22.886677,0000 - - - 22.668888,0000 22.556699,0000 11) 22.664499,0000 11) 22.667700,0000 11) 

EG   33 22.885533,0000 22.995566,0000 33.005599,0000 - - 22.778822,0000 22.669900,0000 22.773344,0000 22.779966,0000 

EG   44 33.000077,0000 33.009944,0000 33.117799,0000 33.226666,0000 - 22.993388,0000 22.882288,0000 22.886655,0000 33.001111,0000 

EG   55 33.331111,0000 33.339977,0000 33.448833,0000 33.556666,0000 33.665544,0000 33.112266,0000 33.119911,0000 33.339944,0000 33.443377,0000 

EG   66 33.557744,0000 33.665599,0000 33.779900,0000 33.887744,0000 33.995599,0000 33.443399,0000 33.447777,0000 33.552244,0000 33.660000,0000 

EG   77 33.883377,0000 33.995544,0000 44.008822,0000 44.119988,0000 44.331188,0000 33.881144,0000 33.770066,0000 33.778899,0000 33.887799,0000 

EG   88 44.552211,0000 44.663366,0000 44.776699,0000 44.888877,0000 55.000022,0000 44.228833,0000 33.996688,0000 44.009977,0000 44.115533,0000 

EG   99 55.223344,0000 55.338866,0000 55.551166,0000 55.667700,0000 - 44.884455,0000 44.117777,0000 44.225566,0000 44.332222,0000 

EG 1100 55.997700,0000 66.220099,0000 66.338800,0000 - - 55.331144,0000 44.440044,0000 44.446677,0000 44.551177,0000 

EG 1111 66.774411,0000 66.997777,0000 - - - 55.778833,0000 44.557788,0000 44.779933,0000 55.001111,0000 

EG 1122 -  - - - - 55.222233,0000 55.443366,0000 55.665522,0000 

EG 1133 -  - - - - 55.889922,0000 66.335555,0000 66.554444,0000 

11) Vorübergehende Aushilfstätigkeiten, insbesondere für Schüler, Studenten, sofern sie nicht im Leistungsentgelt beschäftigt werden. 
22) Ausbildungsvergütungen 
  



Metall- und Elektroindustrie 
ERA - Monatsentgelte (in Euro) gültig ab 01.05.2024 

 

Entgelt- 
gruppe 

Nordrhein-Westfalen 

 bis  
1122. Monat 

nach  
1122. Monat 

bis  
1188. Monat 

nach  
1188. Monat 

nach  
2244. Monat 

bis  
3366. Monat 

nach  
3366. Monat 

EG   11 22.665522,0000 - - - - - - - 

EG   22 22.668844,5500 - - - - - - - 

EG   33 22.771155,0000 - - - - - - - 

EG   44 22.775577,5500 - - - - - - - 

EG   55 22.881155,0000 - - - - - - - 

EG   66 22.888888,0000 - - - - - - - 

EG   77 22.997788,0000 - - - - - - - 

EG   88 33.113333,5500 - - - - - - - 

EG   99 33.338866,5500 - - - - - - - 

EG 1100 33.772222,0000 - - - - - - - 

EG 1111 44.117733,5500 - - - - - - - 

EG 1122 - - - - - - 44.330011,0000 44.777766,5500 

EG 1133 - - - 44.880066,0000 55.008888,5500 - - 55.665533,5500 

EG 1144 11) - 55.445599,5500 55.880011,0000 - - 66.114422,5500 - 66.882266,0000 

11) Für Beschäftigte, die zuvor beim selben Arbeitgeber mindestens 3366 Monate in der EG 1133 eingruppiert waren, gelten die ersten 1122 Monate der 
EG 1144 als zurückgelegt. 

  



Metall- und Elektroindustrie 
ERA - Monatsentgelte (in Euro) gültig ab 01.05.2024 

  

 

Entgelt- 
gruppe 

Osnabrück-Emsland Pfalz Rheinland- 
Rheinhessen Saarland 

Eingangsstufe Hauptstufe Zusatzstufe 11 Zusatzstufe 22 Zusatzstufe 33 Grundentgelt Grundentgelt Grundentgelt 

EG   11 - 22.664499,0000 22.669900,0000 - - 22.662266,0000 22.662266,0000 22.662266,0000 

EG   22 22.669900,0000 22.773344,0000 22.777744,0000 22.881155,0000 - 22.668888,0000 22.668888,0000 22.668888,0000 

EG   33 22.881155,0000 22.997799,0000 33.000099,0000 33.004422,0000 33.006699,0000 22.778822,0000 22.778822,0000 22.778822,0000 

EG   44 33.006699,0000 33.339944,0000 33.443311,0000 33.446666,0000 33.449966,0000 22.993388,0000 22.993388,0000 22.993388,0000 

EG   55 33.449966,0000 33.668822,0000 33.771199,0000 33.775555,0000 33.779944,0000 33.112266,0000 33.112266,0000 33.112266,0000 

EG   66 33.779944,0000 33.884466,0000 33.888866,0000 33.992255,0000 33.996644,0000 33.443399,0000 33.443399,0000 33.443399,0000 

EG   77 33.996644,0000 44.005588,0000 44.110011,0000 44.114411,0000 44.118800,0000 33.881144,0000 33.881144,0000 33.881144,0000 

EG   88 44.118800,0000 44.332222,0000 44.336655,0000 44.440099,0000 44.445522,0000 44.222200,0000 44.228833,0000 44.228833,0000 

EG   99 44.445522,0000 44.558811,0000 44.662277,0000 44.667733,0000 44.772222,0000 44.668899,0000 44.884455,0000 44.884455,0000 

EG 1100 44.772222,0000 44.991100,0000 44.995577,0000 55.000099,0000 55.005544,0000 55.331144,0000 55.331144,0000 55.331144,0000 

EG 1111 55.005544,0000 55.448800,0000 55.553377,0000 55.559933,0000 55.664488,0000 55.778833,0000 55.778833,0000 55.778833,0000 

EG 1122 55.664488,0000 66.337722,0000 - - - - - - 
  



Metall- und Elektroindustrie 
ERA - Monatsentgelte (in Euro) gültig ab 01.05.2024 

 

Entgelt- 
gruppe 

Sachsen Sachsen-Anhalt Schleswig-Holstein, Mecklenburg-Vorpommern,  
Nordwestliches Niedersachsen Thüringen 

Grund- 
stufe 

Zusatz-
stufe 

Grund- 
stufe 

Zusatz-
stufe 

Grund- 
stufe 

Haupt-
stufe 

Zusatz- 
stufe 11 

Zusatz- 
stufe 22 

Zusatz- 
stufe 33 

Grund- 
stufe 

Zusatz-
stufe 

EG   11 22.662266,0000 22.665577,0000 22.664499,0000 22.770033,0000 11) 22.662266,0000 22.665577,0000 

EG   22 22.668888,0000 22.772200,0000 22.773366,0000 22.777722,0000 22.776666,0000 22.886677,0000 - - - 22.668888,0000 22.772200,0000 

EG   33 22.778822,0000 22.884455,0000 22.883366,0000 22.889955,0000 22.885533,0000 22.995566,0000 33.005599,0000 - - 22.778822,0000 22.884455,0000 

EG   44 22.993388,0000 33.003322,0000 22.999900,0000 33.009911,0000 33.000077,0000 33.009944,0000 33.117799,0000 33.226666,0000 - 22.993388,0000 33.003322,0000 

EG   55 33.112266,0000 33.228822,0000 33.221166,0000 33.334422,0000 33.331111,0000 33.339977,0000 33.448833,0000 33.556666,0000 33.665544,0000 33.112266,0000 33.228822,0000 

EG   66 33.443399,0000 33.559955,0000 33.447777,0000 33.771166,0000 33.554488,0000 33.662299,0000 33.775599,0000 33.884466,0000 33.993322,0000 33.443399,0000 33.559955,0000 

EG   77 33.881144,0000 33.997700,0000 33.993355,0000 44.111100,0000 33.778811,0000 33.889955,0000 44.002255,0000 44.114411,0000 44.225588,0000 33.881144,0000 33.997700,0000 

EG   88 44.228833,0000 44.443399,0000 44.225522,0000 44.447722,0000 44.440066,0000 44.551177,0000 44.665511,0000 44.776655,0000 44.888866,0000 44.228833,0000 44.443399,0000 

EG   99 44.668899,0000 44.884455,0000 44.889933,0000 55.111199,0000 55.005599,0000 55.221144,0000 55.334455,0000 55.449933,0000 - 44.668899,0000 44.884455,0000 

EG 1100 55.000022,0000 55.115588,0000 55.555522,0000 55.777711,0000 55.773399,0000 55.997755,0000 66.114455,0000 - - 55.000022,0000 55.115588,0000 

EG 1111 55.447711,0000 55.662277,0000 66.225500,0000 66.449900,0000 66.445511,0000 66.771177,0000 - - - 55.447711,0000 55.662277,0000 

EG 1122 55.778833,0000 66.009966,0000   - - - - - 55.778833,0000 66.009966,0000 

11) Ausbildungsvergütungen 
  



Metall- und Elektroindustrie 
ERA - Ausbildungsvergütungen (in Euro) gültig ab 01.05.2024 

 

Tarifgebiet 
In den Ausbildungsjahren 

11. 22. 33. 44. 

Baden-Württemberg 11.112277,0000 11.119977,5500 11.330033,0000 11.337733,5500 
Bayern 11.112244,0000 11.118844,0000 11.226611,0000 11.331122,0000 
Berlin/Brandenburg  
TG I und TG II 11.00996622,0000 11.115566,0000 11.221199,0000 11.227799,0000 

Hamburg und Unterweser, Schleswig-Holstein,  
Mecklenburg-Vorpommern,  
Nordwestliches Niedersachsen 11) 

11.119922,0000 11.222266,0000 11.226600,0000 11.229944,0000 

Hessen 11.008833,0000 11.114488,0000 11.223366,0000 11.228822,0000 
Niedersachsen 11.008866,0000 11.115544,0000 11.225566,0000 11.332244,0000 
Nordrhein-Westfalen 11.006655,5599 11.111188,6655 11.119977,4477 11.330000,9999 
Osnabrück-Emsland 11.008866,0000 11.115544,0000 11.225566,0000 11.332244,0000 
Pfalz, Rheinland-Rheinhessen, Saarland 11.008833,0000 11.114488,0000 11.223366,0000 11.228822,0000 
Sachsen 11.009944,0000 11.115577,0000 11.221199,0000 11.228822,0000 
Sachsen-Anhalt 11.009933,0000 11.115588,0000 11.225544,0000 11.331199,0000 
Thüringen 11.009944,0000 11.115577,0000 11.221199,0000 11.228822,0000 

11) In Schmiedeberufen erhalten Auszubildende eine zusätzliche Vergütung von 66,1144 Euro;  
in Gießereiberufen eine zusätzliche Vergütung von 6600 %. 

 


